

muuseumi ei kajasta Kalamaja jastute kaupa, vaid koondab u eri ajastud. Näiteks sinna elutuba ei ole kujundatud 1930ndate põhjal, vaid on u pandud eri ajastute detailt. Muuseumi keldris on riiumoosipurgid, sinna tuleb ka pesemise nurk ja küttepuu- it. Sama põhimõtte järgi k- atakse kunagine garaaz köö- mis pole aga mõeldud ai- vaatamiseks – tegu saab ole- paigaga, kus pidada sünni- i jm toredaid üritusi. Külä- lele on muuseumina avatud VC, mille seinale riputatakse e prill-lauda.

Kalamaja majades on alati ud hästi palju inimesi ja pe- l, kuid tualettruume oli ter- majas tavaliselt üks,» selgitas useumi juhataja Kristi Paat- Kui keegi WC-sse läks, võttis ma prill-laua kaasa. Nõuko- e ajal elas majas, kuhu nüüd andatakse kogukonnamu- ni, seitse leibkonda. Sellepä- ongi seinal seitse prill-lauda.» « need on Kalamaja inimesed useumile annetanud.

uurema osa muuseumi eks- aatidest ongi annetanud ko- kud inimesed. Väljapaneku dikava on Paatsi sõnul koos, l uued eksponaadid igati tel- nud. «Inimesed on toonud akelli, toole, vürtsiveskeid, e ja Kalamaja tehaste toodan- » rääkis Paatsi. «Mõni on too- l oma esiisa soni, mõni ratta-

# Kalamaja elanikud annavad uuele muuseumile näo

• Muuseumi ehtsas köögis saab korraldada sünnipäevi jm üritusi.

ga sõidu püksisääreklambri. Ole- me saanud laulja Artur Rinne joonistatud pildi, mis tuli välja vana tapeedi alt. Esemete kogumine jätkub. Praegu ootame, et inimesed tooks meile vanu postkaste ja ukse silte. Kui ei taha tuua pä- riseks, siis võib ka ajutiselt meile laenata.»

Muuseumihoones on kolm korrust ja kelder. Väljapanekute- le on seal mõeldud viis tuba, kus pinda kokku ligikaudu 180 m<sup>2</sup>. «Toad on väikesed, aga hoone mahutab oma soppidesse külä- tajaid piisavalt,» ütles Paatsi.

Esemeid loodab uus muu- seum saada ka linnamuuseumi jt muuseumide kogudest. Siin- sed töötajad on teinud Kalama- ja praeguste ja endiste elanike- ga intervjuusid, et saada materja- li piirkonna mineviku ja ka täna- päeva kohta.

Muuseumihoone ise ei ole veel avatud, küll aga saab Kala-

maja tänavatel juba näha muu- seumi esimest näitust. Fotograaf Hans Soosaare 1920ndatel Kala- majas pildistatud kümme fotot kehvades tingimustes elavatest inimestest on paigutatud sama- de majade ette, kus need inime- sed elasid.

Paatsi sõnul tahavad nad ka tulevikus jätkata näituste korral- damisega tänavatel ja asutustes, sest muuseumihoone on suhte- liselt väike.

## Kõige suurem eeslinn

Kalamaja muuseumit soovi- sid elanikud ise. Asjakohasele kü- sitlusele vastas ligikaudu 250 ini- mest ja sealt tuli välja, et elanikud tahavad, et muuseum oleks üht- lasi kogukonnamaja. «Kellel saab muuseumi vastu midagi olla» lausus Telliskivi seltsi juhatus lii- ge, õpetaja ja ettevõtja Juho Kal- berg. «See on igavesti tore, kui aktiivsust on rohkem ja tegemist

saab olema ikka elus asjaga. Ise- küsimus on muidugi see, kuidas kõik käima läheb ja mismoodi inimesi eri tegevustega muuseu- misse tõmmata.»

«Kui keegi WC-sse läks, võttis ta oma prill-laua kaasa.»

Kalamajaa elav arhitekt Too- mas Paaver lisas, et juba Vana- Kalamaja tänava arhitektuuri- võistluse võidutöö pakkus välja, et Kotzebue tänava nurgale võiks tulla väike kogukonnamaja. «Kõi-

ge keerulisem küsimus oli, et kes seda maja haldaks. Muuseum näitas selleks valmisolekut ja see sobib hästi,» lausus ta.

Kalamajalased kutsuti kol- mel korral mõttetalgutele, et saa- da ideid, kuidas täpsemalt peaks kogukonnamuuseum välja näge- ma. Samuti räägiti läbi linnaosa Telliskivi seltsi, kohalike ettevõtte- te ja asutustega ning linnaosava- nemaga, kes samuti toetas kogu- konnamuuseumi rajamist.

«Kuna Kalamaja on Tallinna üks vanemaid ning ajalooliselt kõige suurem eeslinn, siis on loo- mulik, et seal on ka oma kogu- konnamuuseum,» ütles Põhja- Tallinna linnaosa vanem Peeter Järvelaid. «Sellel piirkonnal on väga rikkalik kultuurilugu ja täht- tis koht meie rahvusliku linna- kultuuri kujunemisel.»

Muuseumis hakkab tööle neli inimest.

na tuleb lasteaed-algkool või lasteaed-põhikool, pole praegu veel otsustatud.»



## Aleksander Sibulale pühendatud erialapäev

► 1. novembril toimub keskraamatukogus eriala- päev, mis on pühendatud 135 aasta möödumisele raa- matukogu kauaaegse direktori ja Eesti raamatukogun- duse arendaja Aleksander Sibula sünnist. Päeval on tä- helepanu keskes viimaste- le aastatele iseloomulikud tendentsid – eestlaste suur huvi esoteerikakirjanduse ning leige huvi luule laenu- tamise vastu.



## Pirita vaba aja keskuses taas kinoõhtud

► Pirita vaba aja keskus saab tänapäevase kinosüsteemi ning pärast väikest pausi hakatakse seal novembri kesk- paigast taas filme näitama. Linn andis uue kinosüsteemi soetamiseks pisut üle 6000 euro. «Kui kõik sujub plaani

# Tallinn ostab kaheksa uut trammi

Trammid on linlaste seas ja popid ning linna transpordifirma peab arvestama näiteks võimaliku sada-

gub 2020. aasta esimeses poo- les. «Trammid on väga populaarsed. Möödunud aastal sõit- tis nendega liigi 29 miljonit ini-



gu kuulub 20 uut CAF trammi, kuus uut retrotrammi ja 44 KT- tüüpi trammi. Pakkujad selgu- vad 2020. a esimeses kvartalis.